

## LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG



20. februar 2009

J.nr. 08-21-0025

PA1/HLO

Lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og forskellige andre love (Sammenlægning af Arbejdsmarkedets Ankenævn med Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg, finansiering af arbejdsløshedsdagpenge, arbejdsløshedskassernes vejledningspligt og tilsyn med kommunerne m.v.)

---

Myndighed/Afsender	Arbejdsdirektoratet
Lovens ikrafttrædelsesdato	1. aug. 2009, men med en række særlige ikrafttrædelses- og virkningstidspunkter
Kontaktperson	Henrik Loop
Telefon	3814 8283
E-mail	hlo@adir.dk

---

### Baggrund for loven

Lovforslaget er en del af den samlede lovgivningsmæssige gennemførelse af aftalen om et enstrengt kommunalt beskæftigelsessystem, som er indgået mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti og Liberal Alliance i forbindelse med finanslovsaftalen for 2009.

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det samtidigt fremsatte forslag til lov om ændring af lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og forskellige andre love samt ophævelse af lov om supplerende aktiveringstilbud til visse ledige medlemmer af en arbejdsløshedskasse (Etablering af et enstrengt kommunalt beskæftigelsessystem m.v.)

### Lovforslagets formål

Lovforslaget udmønter den del af aftalen, jf. ovenfor, der vedrører følgende dele:

- Sammenlægningen af Arbejdsmarkedets Ankenævn med Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg.
- Kommunal finansiering af udgifterne til arbejdsløshedsdagpenge mv., herunder etablering af en tilskudsordning til finansiering af kommunernes udgifter til forsikrede ledige.

Herudover foreslås følgende:

- Ophævelse af reglerne om aktiveringsydelse.
- Ophævelse af reglerne om 14-dages udbetalinger.
- Justering af reglerne om arbejdsløshedskassernes vejledningspligt.
- Ændring af reglerne om tilsynet med kommunernes opfølgning ved mistanke om uberettiget modtagelse af hjælp samtidig med arbejde.

**Den primære målgruppe for lovforslaget**

Sammenlægningen af Arbejdsmarkedets Ankenævn med Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg retter sig primært mod personer, som klager over visse afgørelser truffet efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsmarkedsuddannelser, lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, lov om børnepasningsorlov, Ferieloven og Ansættelsesbevisloven.

Den kommunale finansiering af udgifterne til arbejdsløshedsdagpenge retter sig primært mod landets kommuner.

Forslagene om ophævelse af reglerne om aktiveringsydelse og ophævelse af reglerne om 14-dages udbetalinger retter sig primært mod nuværende og fremtidige modtagere af dagpenge (og nuværende modtagere af aktiveringsydelse).

Forslaget om tilretning af reglerne om arbejdsløshedskassernes vejledningspligt retter sig mod såvel medlemmer af en a-kasse som mod a-kasserne

Tilretning af reglerne om tilsynet med kommunernes opfølgning ved mistanke om uberettiget modtagelse af hjælp samtidig med arbejde retter sig primært mod landets kommuner.

**De sekundære målgrupper for lovforslaget**

Ingen.

**Samlet vurdering**

Lovforslaget er i forhold til de forskellige målgrupper kønsneutralt.

Det skønnes ikke, at lovforslaget påvirker eksisterende forskelle eller rettigheder. Forslagene påvirker således ikke de strukturer, der stiller mænd og kvinder forskelligt.

Det skønnes, at det ikke vil være nødvendigt at gennemføre en egentlig vurdering af de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget.